CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

MOÇÃO DE APLAUSOS N°__________ DE 11 DE MAIO DE 2023.

 Autor: Ver. Franco Valério Cebalho da Cunha
Partido: PROS

“O vereador que abaixo subscreve propõe à
nobre  Mesa,  com  anuência,  na  forma
regimental,  seja consignada nos anais desta
Casa,  com  o  registro  de  ofício  de  praxe,
MOÇÃO  DE  APLAUSOS a  ilustre  FEIRA
GASTRONÔMICA  E  CULTURAL  DO
BAIRRO NOVA ERA.”

Preambulo:  O  vereador  que  abaixo  subscreve  solicita  à  nobre
mesa consultada o augusto e soberano plenário, na forma regimental,
seja consignada nos anais desta casa, com os registros de ofício de
praxe,  uma  Moção  de  Aplausos  a  ilustre  FEIRA  GASTRONÔMICA  E
CULTURAL DO BAIRRO NOVA ERA.

Nobres Vereadores que honrosamente compõem este parlamento.
Somos  cônscios  de  que  a  outorga  de  honraria  desta  casa  seja
condicionada  a  requisitos  e  indispensáveis  ao  real  merecimento  do
agraciado. Embora singela, a homenagem em plenária tem, na essência,
a função e o objetivo de fazer justiça de reconhecimento perene a quem
de  fato  tenha  feito  por  merecer.  Regimentalmente  a  proposição  de
homenagem implica em elevada responsabilidade do indicante sobre a
conduta  e  as  reais  qualidades  dos  indicados.  Respeitosamente
apresento ao Plenário a proposição que consiste em consignar nos anais
desta  casa  Moção de  Aplausos  a  ilustre  FEIRA GASTRONÔMICA E
CULTURAL DO BAIRRO NOVA ERA.

A  Feira  Gastronômica  e  Cultural  do  Bairro  Nova  Era  é  um
projeto  que  nasceu  no  primeiro  semestre  de  2023,  pelas  moradoras
mães  de  família  do  bairro  supracitado  que  anseiam  pelo
desenvolvimento  econômico  e  cultural  dos  bairros:  Nova  Era,  12  de
Agosto e loteamento Santa Catarina.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
O

 V
A

LÉ
R

IO
 C

E
B

A
LH

O
 D

A
 C

U
N

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

16
F

-B
21

5-
F

7A
3-

87
B

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
16

F
-B

21
5-

F
7A

3-
87

B
6

Participantes:

Pascoala da Silva

Viviane Rabelo da Silva

Karen Cristina da Silva

Lucilene nascimento

Anitta nascimento

Maria Aparecida de medis

Luciane Alves

Fabiana Cortez Mota

Aparecida dos Santos Silva

Ana Clara da Silva

Kinon N. De Almeida

Lourdes da Guia Silva Batista

Neuza Aires Egis

Rosalinda Napolião

Eliane Santos de Abreu

Maria Antônia Rolon

Márcia Regina Deluque

Fortunata de Souza Ribeiro

Elísio Maria da Silva Junior

Anexo de Fotos: Fonte Arquivo Feira

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
O

 V
A

LÉ
R

IO
 C

E
B

A
LH

O
 D

A
 C

U
N

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

16
F

-B
21

5-
F

7A
3-

87
B

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
16

F
-B

21
5-

F
7A

3-
87

B
6

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
O

 V
A

LÉ
R

IO
 C

E
B

A
LH

O
 D

A
 C

U
N

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

16
F

-B
21

5-
F

7A
3-

87
B

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
16

F
-B

21
5-

F
7A

3-
87

B
6

Ao  exposto,  senhor  presidente,  nobres  colegas,  solicito  o
apoio  unânime  deste  soberano  Plenário  para  juízo  e  aprovação  da
presente propositura.

Franc  o Valério Cebalho da Cunha
                    Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
O

 V
A

LÉ
R

IO
 C

E
B

A
LH

O
 D

A
 C

U
N

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

16
F

-B
21

5-
F

7A
3-

87
B

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
16

F
-B

21
5-

F
7A

3-
87

B
6

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
O

 V
A

LÉ
R

IO
 C

E
B

A
LH

O
 D

A
 C

U
N

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

16
F

-B
21

5-
F

7A
3-

87
B

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
16

F
-B

21
5-

F
7A

3-
87

B
6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C16F-B215-F7A3-87B6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA CUNHA (CPF 395.XXX.XXX-20) em 11/05/2023 11:30:33

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/C16F-B215-F7A3-87B6

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/C16F-B215-F7A3-87B6